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KOLĘDY I PASTORAŁKI  NA GÓRALSKĄ NUTĘ
WYJĄTKOWY KONCERT W WOŹNIKACH

SZCZEGÓŁY NA OSTATNIEJ STRONIE

Niech cud z betlejemskiej stajenki – zwykłej i lichej –� wydarzy się także w naszym życiu, 
w naszej codzienności,� wśród najzwyklejszych ludzkich spraw. Niech buduje między 

nami �najlepsze relacje, odnawia i jednoczy oraz wypełnia pokojem.

Wspaniałych Świąt oraz zdrowia i pomyślności w Nowym Roku 
– w imieniu Rady Miejskiej i pracowników Urzędu Miejskiego w Woźnikach – 

życzą

Autorkami rysunków wykorzystanych w życzeniach świątecznych są: Malwina Kaczka (kl. VI), Anna Filipczyk (kl. VI) oraz Martyna Wylon (kl. V). Laureatki Konkursu na Najładniejszą Kartkę Bożonarodzeniową 2023

Świąta Bożego Narodzenia to wyjątkowy okres w roku, w którym dzielimy się dobrem. Przy MGOPS otwarliśmy Społeczną Lodówkę i Szafę. Zachęcamy wszystkich, którzy mają nadmiar żywności lub ubrań, do podzielenia się z potrzebującymi. Z Wami też dzie-limy się Sercem. Tym na Rynku. Zapraszamy Was do robienia sobie zdjęć i oznaczania nas w mediach spo-łecznościowych hashtagiem❤#GminaWoźniki

Wesołych Świąt
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Idea jest prosta. Masz nadmiar 
dobrej żywności lub ubrań, 
których nie chcesz wyrzucić? 
Podziel się z potrzebującymi! 
- Chcieliśmy stworzyć w Woź-
nikach przestrzeń pozwalającą 
na wdrożenie idei „zero mar-
nowania”. Odnosi się to zarów-
no do żywności, jak i odzie-

ży, obuwia, książek i innych 
przedmiotów, które mogą na-
dal służyć innym - mówi Ad-
rian Staroniek, kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Woź-
nikach. - Mamy nadzieję, że 
ta inicjatywa spotka się z po-
zytywnym odbiorem wśród 

mieszkańców. Cieszymy się, że 
już w pierwszych dniach funk-
cjonowania lodówki i szafy 
znaleźli się ludzie, którzy sko-
rzystali z takiej formy wsparcia 
- dodaje.
Pomagają nie tylko osoby 
prywatne. Dzięki współpracy 
MGOPS w Woźnikach z CA-
RITAS Archidiecezji Często-
chowskiej do lodówki trafia-
ją codziennie artykuły z sieci 
sklepów Biedronka. Przedsię-
biorcy wykazali się zaangażo-
waniem społecznym także na 
etapie realizacji tego zadania. 
Firma Chemet S.A. przekaza-
ła nieodpłatnie szafy, które te-
raz możemy wypełnić m.in. 
ubraniami.

Zachęcamy mieszkańców do 
współtworzenia tej przestrze-
ni zgodnie z ideą „zero mar-

nowania”. Potrzebujący cze-
kają na tego rodzaju wsparcie. 
Przed podjęciem działania pro-

simy zapoznać się z regulami-
nem dostępnym m.in. na stro-
nie www.wozniki.pl.

AKTUALNOŚCI

Społeczna Lodówka i Szafa już działają!

Przedszkolacy i uczniowie z terenu naszej gminy otrzymali mikołajkowe upominki. Tradycyjnie już paczki 
pomógł zorganizować burmistrz Woźnik. W tym roku akcji towarzyszyła kampania „Kapitana Odblaska”. 
Mamy też nadzieję, że dołączycie do jego drużyny i na Waszych rękach zawiśnie git opaska. Bądźcie wi-
doczni i bezpieczni. Współpracę z kapitanem Odblaskiem sfinansowano w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na Terenie Gminy 
Woźniki na rok 2023. 

2 grudnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyło się szkolenie organizowane przez 
Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach. Prelekcję na temat uprawy roślin miododajnych ukierunko-
waną pod kątem pożytków towarowych wygłosił Wojciech Morawski, wieloletni ogrodnik, pszczelarz, do-
świadczony hodowca roślin miododajnych. W szkoleniu wzięło udział 30 osób, które otrzymały certyfikat 
z uczestnictwa w prelekcji. 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Zarząd Stowarzyszenia życzy, aby przy 
świątecznym stole nie zabrakło światła i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niósł 
ze sobą szczęście zdrowie i wszelką pomyślność. Zarząd Stowarzyszenia Pszczelarzy w Woźnikach

Podjęto uchwały w spra-
wie: zmiany budżetu na rok 
2023; zmiany uchwały Nr 403/
XL/2022 Rady Miejskiej w Woź-
nikach z dnia 29 grudnia 2022 
roku w sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Gminy Woź-
niki na lata 2023-2029.

Zawiadomienie o terminie 
sesji budżetowej 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Woźnikach podaje do pu-

blicznej wiadomości, że w dniu 
28 grudnia 2023 r. o godzinie 
10:00 w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach od-
będzie się sesja budżetowa Rady 
Miejskiej w Woźnikach.

Przygotowana z inicjatywy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźni-
kach Lodówka i Szafa Społeczna jest już do dyspozycji potrzebujących i darczyńców.

Lodówka i szafy znajdują się za budynkiem MGOPS w Woźnikach – dojście od ul. Krakowskiej
Działanie Lodówki i Szafy Społecznej zainicjowano w obecności Joli 
Czyżak – koordynatorki akcji, Adriana Starońka – kierownika MGOPS 
w  Woźnikach, Beaty Bacior – zastępcy burmistrza Woźnik i Michała 
Aloszki – burmistrza Woźnik

Grudniowa sesja Rady Miejskiej 
13 grudnia w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyła się 49. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

K R Z Y Ż Ó W K A  Ś W I Ą T E C Z N A
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W Ligocie będą Dinusie

To pierwsze w powiecie ra-
diowozy w nowej gamie ko-
lorystycznej. Wprowadzone 
zmiany w oznakowaniu oraz 
oświetleniu radiowozów dają 
lepszą widoczność niezależnie 
od pory dnia i warunków at-
mosferycznych. Nowe barwy 
to również zdecydowanie ła-
twiejsza identyfikacja radiowo-
zu. Pojazdy te na co dzień będą 

pomagały w służbie policjan-
tom z Wydziału Ruchu Drogo-
wego oraz Wydziału Prewencji, 
dbającym o bezpieczeństwo na 
terenie powiatu lublinieckiego.
Podczas spotkania Komendant 
Powiatowy Policji w Lublińcu 
podinsp. Dariusz Gajzler wraz 
z I Zastępcą mł. insp. Mieczy-
sławem Krysiakiem podzięko-
wali za wsparcie, jakiego samo-

rządy udzielają mundurowym. 
Podkreślił wzorową współpra-
cę i zaangażowanie w poprawę 
bezpieczeństwa. 
Zakup wsparły finansowo: 
Starostwo Powiatowe w Lu-
blińcu (27 500 zł), Gmina 
Woźniki (15 000 zł), Gmi-
na Herby (15 000 zł), Gmina 
Boronów (12 500 zł), Gmi-
na Ciasna (10 000 zł), Gmina 
Koszęcin (10 000 zł), Gmina 
Pawonków (10 000 zł).

Uroczyste przekazanie 
nowych radiowozów

11 grudnia w Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu odbyło się przekazanie no-
wych pojazdów służbowych dla lublinieckiej Policji. Radiowozy marki Suzuki S-Cross 
mają napęd hybrydowy i nowe oznakowanie. 

W połowie przyszłego roku otwarty zostanie pierwszy, na terenie naszej gminy, 
żłobek „Dinusie”. W tym miesiącu podpisano umowę na utworzenie placówki. 

W tej kadencji samorządowej 
jednym z priorytetów rozwo-
ju Gminy Woźniki są dzia-
łania prorodzinne, do któ-
rych zaliczyć można m.in.: 
wydłużenie pracy oddzia-
łów przedszkolnych czy wy-
dłużenie pracy świetlic szkol-
nych. Zwolniono również 
z  opłat opiekunów za po-
byt, ponad podstawę progra-
mową wychowania, dziecka 
w przedszkolu. Jednym z kro-
ków w kierunku poprawy ja-
kości życia mieszkańców była 
również decyzja o przystąpie-
niu do rządowego programu 
Maluch Plus, wspierającego 

tworzenie i  funkcjonowanie 
miejsc opieki dla najmłod-
szych dzieci. Celem progra-
mu jest m.in. zwiększenie 
liczby miejsc w żłobkach, klu-
bach dziecięcych.
Przypomnijmy, że nasza gmi-
na złożyła wniosek do pro-
gramu Maluch Plus w lutym 
2023 roku, po przeprowadze-
niu ankiety wśród mieszkań-
ców, która wykazała duże za-
interesowanie powstaniem 
takiej placówki na terenie gmi-
ny.  Wniosek rozpatrzono po-
zytywnie, otrzymaliśmy do-
finansowanie w wysokości 
ponad 1,8 miliona złotych na 

utworzenie i utrzymanie 32 
miejsc. Pozyskane środki po-
chodzą z  funduszy europej-
skich i środków krajowych.
Żłobek powstanie w wyodręb-
nionej części szkoły w Ligo-
cie Woźnickiej. Obecnie trwają 
prace związane z adaptacją po-
mieszczeń. 
Zapisy do żłobka rozpoczną się 
na przełomie wiosny i lata 2024 
roku, a o zasadach rekrutacji 
i  pozostałych formalnościach 
będziemy informować na bie-
żąco. Opiekunowie maluchów 
od 20 tygodnia do 3 roku życia 
mogą liczyć tutaj na profesjo-
nalną i kompleksową opiekę.  

- Mam nadzieję, że funkcjo-
nowanie tego typu placówki 
w  naszej gminie będzie spo-
rym ułatwieniem w życiu 
młodych rodzin. Otwarcie 
gminnego żłobka to nie tylko 
korzyść dla rodziców, którzy 
będą mogli pogodzić pracę 
z opieką nad dziećmi, ale tak-
że dla dzieci, które będą miały 
szansę na rozwój i integrację 
w bezpiecznym i przyjaznym 
środowisku. Od pięciu lat do-
kładamy starań, aby sprostać 
potrzebom i  oczekiwaniom 
mieszkańców i wykorzystuje-
my wszelkie dostępne środki 
służące poprawie jakości ży-
cia w naszej gminie – mówi 
burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko.

W grudniu odbyły się tradycyjne spotkania opłatkowe z mieszkańcami naszej gminy, 
zorganizowane przez Burmistrza Woźnik. Dedykowane były one w szczególności oso-
bom starszym i samotnym.

Spotkania są nie tylko okazją do złożenia życzeń świątecznych i noworocznych, ale tak-
że do podziękowania za aktywność i zaangażowanie w życie społeczne gminy. 

- Rozmowy, wspólne kolędowanie, dzielenie się opłatkiem to nie tylko tradycja, ale także 
wyraz szacunku i wdzięczności dla starszego pokolenia. To także okazja do integracji 
i budowania więzi międzyludzkich – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.  

W spotkaniach wzięło udział niemal 600 osób z terenu całej gminy, które otrzymały 
świąteczne upominki.

Przypominamy, że maluchy zameldowane na terenie Gminy Woźniki 
mogą liczyć na pakiety powitalne „Nasz Kochany Skarb”. Wnioski o ich 
wydanie przyjmuje Urząd Miejski w Woźnikach

Nowe radiowozy, wyposażone w nowoczesne technologie i oznakowanie, z pewnością zwiększą skuteczność 
działań prewencyjnych i interwencyjnych, a także poprawią widoczność i rozpoznawalność policji na 
drogach. Jestem przekonany, że dzięki takim inwestycjom wzrasta zaufanie społeczne do policji i poczucie 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców naszego powiatu. Cieszę się, że również Gmina Woźniki mogła 
wesprzeć finansowo ten zakup. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

W spotkaniu uczestniczył Starosta Lubliniecki Joachim Smyła, Burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko, Wójt Gminy Boronów Krzysztof Bełkot, Wójt Gminy 
Koszęcin Zbigniew Seniów, Sekretarz Gminy Pawonków Grażyna Poloczek

Spotkania opłatkowe
z mieszkańcami
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W uroczystych mszach w ko-
ściołach na terenie naszej 
gminy uczestniczyło wie-
lu górników wraz z rodzina-
mi i przyjaciółmi. Nie zabra-
kło i  tych ubranych w galowe 
mundury, z pióropuszami na 
czapkach i medalami na pier-
siach. Tylko w woźnickiej pa-
rafii do swojej patronki modli-
ło się kilkudziesięciu górników. 
Nie zabrakło orkiestry, był wy-
stęp przedszkolaków. Zapo-
czątkowano również tradycję 
spotkań na plebanii. 
- Z inicjatywy proboszcza, za 
co bardzo dziękujemy, spo-
tkaliśmy się dzisiaj w salce 
na plebanii. Powiadomiłem 
kolegów, odzew był spory. 
To cieszy. Dziękuję kolegom 
za pomoc w przygotowaniu 
uroczystości, proboszczowi 
za poczęstunek i wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji 
– mówi Marian Torbus, gór-
nik, współorganizator bar-
bórkowej uroczystości.

Marian na kopalni przepra-
cował 25 lat, dziś jest już na 
emeryturze, ale czas na gru-
bie wspomina tylko dobrze. 
– Na szczęście większych wy-
padków na mojej kopalni nie 
było. Przyznam, że gdybym 
znów miał wybierać zawód, 
to nie wahałbym się ani chwi-
li. Zostałbym górnikiem. Nie 
udało mi się jednak przeko-
nać żadnego z moich pięcior-
ga dzieci – śmieje się. 
Do wyboru zawodu prze-
konywać nie musiano Ro-
berta Piowczyka, ratownika 
w Centralnej Stacji Ratownic-
twa Górniczego w Bytomiu. – 
Górnictwo to nasza rodzinna 

tradycja. Był nim między in-
nymi i dziadek, i ojciec – pod-
kreśla. – Myślę, że w zawodzie 
ratownika górniczego najważ-
niejszy jest spokój. Najlepiej 
życzyć nam jak najmniej wy-
jazdów – dodaje. 
Świętom woźnickiej górni-
czej braci towarzyszy sztan-

dar. – Jak dobrze pamiętam, 
to mamy go od 50 lat – mówi 
Romuald Michalski. – Ja 
sztandarowym jestem od 5 lat. 
To duma – dodaje. Romuald 
na przodku przerobił 25 lat. 
– Praca była ciężka. Dla mnie 
najważniejsza w niej była soli-
darność. W tej robocie jeden 
drugiemu zawsze pomoże.  
Barbórka to okazja do pod-
kreślenia dumy i szacunku dla 
górniczego zawodu – ciężkie-
go i niebezpiecznego. To tak-
że czas, aby podziękowania za 
opiekę i ochronę, a także pro-
sić o błogosławieństwo i zdro-
wie dla wszystkich górników 
oraz ich rodzin.
- Tyle samo wyjazdów, ile 
zjazdów! Tego zawsze sobie 
życzymy, no i zdrowia – mó-
wią zgodnie górnicy. 
Bogdan Gonweski ceni zdrowie, 
chociaż przez robotę na dole na-
bawił się chorób. – Zacząłem 
pracę w 1974 roku w Bytomiu. 
Przepracowałem 25 lat na ośmiu 
kopalniach, potem na kontrak-

tach dorabiałem w Jugosławii, 
Serbii i Czechach. Tak przez 3 
lata, dłużej nie mogłem, płu-
ca odmówiły posłuszeństwa – 
mówi. Do kopalni przekonał go 
starszy kuzyn. – Szybsza emery-
tura, dobre zarobki, nie waha-
łem się – dodaje. – A same zjaz-
dy, strach i niebezpieczeństwo. 
Starałem się o nich nie myśleć. 
W naszej kopalni mówiło się, że 
ten, kto o tym myśli nie ma pra-
wa zjechać – mówi. 

Jak mówią górnicy, tylko w sa-
mych Woźnikach, do pracy na 
kopalni, jeszcze nie tak dawno, do-
jeżdżało ponad 100 osób. – Dziś 
jest nas coraz mniej. Większość 
to już emeryci. Na mszach bar-
bórkowych kiedyś nie było żadnej 
pustej ławki – zaznaczają Bogdan 
i Marian. Barbórka to jednak wie-
kowa tradycja. – To święto. Żona 
zawsze zrobi golonkę, rano msza 
w kościele, potem świętowanie – 
uśmiecha się Robert. 

Świętowali Barbórkę
Barbórka, tradycyjne święto górników obchodzone 4 grudnia, to wydarzenie religijne, zawodowe i rodzinne. Dzień ten 
ma też szczególne znaczenie dla mieszkańców naszej gminy, wielu z nich związanych jest bowiem z tym zawodem.

Tegoroczna edycja imprezy od-
była się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Woźni-

kach. Podczas jarmarku nie za-
brakło atrakcji dla dzieci i do-
rosłych. Na scenie wystąpili 

uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej z Oddziałami Sportowy-
mi im. Józefa Lompy w Woźni-
kach i dzieci z Przedszkola im. 
Wesołe Krasnoludki w Woź-
nikach. Publiczność mogła też 
posłuchać Pani Nutki, zespołu 
Wiolinki czy Wokaliza. W ta-
necznym pokazie zaprezento-
wali się członkowie Stowarzy-
szenia na Rzecz Rozwoju Wsi 

Kamieńskie Młyny i tamtejszej 
Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej.
Najmłodsi mogli spotkać się 
z Mikołajem, dzieci mogły rów-
nież wziąć udział w warsztatach 
m.in. tworzenia stroików. Na-
grodzono także uczestników 

konkursów na najładniejszy 
domek z piernika i najładniej-
szą kartkę świąteczną.
Na jarmarku nie mogło za-
braknąć stoisk z rękodziełem, 
wyrobami artystycznymi i rze-
miosłem. Goście mogli kupić 
oryginalne i piękne przedmio-

ty na świąteczny stół lub pod 
choinkę. Zwieńczeniem jar-
marku był koncert świąteczny 
zespołu Winyl Band.
Tegoroczny jarmark cieszył się 
dużym zainteresowaniem i uzna-
niem zarówno wśród mieszkań-
ców, jak i gości z innych miejsco-
wości. Bez wątpienia każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. 

Magia świąt w sercu Gminy
Wspólne świętowanie, zakup prezentów czy delektowanie się lokalnymi smakołykami. 
Za nami Woźnicki Jarmark Świąteczny.
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Bezpłatny transport na tere-
nie całej gminy to efekt wdro-
żonego w 2021 roku nowego 
modelu komunikacji publicz-
nej, który został wprowadzo-
ny dzięki wsparciu Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych i współpracy z prywat-
nym przewoźnikiem GTV Bus. 
Kilka lat temu nasza gmina nie 
miała własnego systemu trans-
portu publicznego i była zależ-
na od połączeń z sąsiednimi 
miastami, takimi jak Tarnow-
skie Góry, Lubliniec czy Czę-
stochowa. Mieszkańcy często 
narzekali na niską jakość, wy-
sokie ceny i brak regularno-
ści kursów. – Nie ukrywam, że 
w pewnym momencie grozi-
ło nam nawet komunikacyj-
ne wykluczenie, dlatego szybko 
zaczęliśmy działać, aby popra-
wić komfort podróżowania – 
mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko. – Zrobiliśmy to 
skutecznie i cieszę się, że trans-
port w obrębie gminy jest bez-
płatny – dodaje. 
Operatorem na liniach gmin-
nych jest firma GTV Bus, która 
oferuje nowoczesne, klimatyzo-
wane i niskopodłogowe auto-
busy. Firma obsługuje kilkana-
ście linii, które łączą wszystkie 
sołectwa z Woźnikami, gdzie 
znajdują się m.in. urząd i inne 
instytucje gminne, przychod-
nia, poczta, bank itp.

- Jesteśmy bardzo zadowolone 
z komunikacji publicznej w na-
szej gminie – przyznają Alicja 
Grzelczak, Alicja Wawełczyk 
i Krystyna Gawęda. – Dla nas 
jest to super rozwiązanie, jesz-
cze jakby poprawić połączenie 
z Lublińcem to byłoby fanta-
stycznie – dodają. 
– Autobusy jeżdżą często, 
wszystko jest dobrze zorgani-
zowane. Moja znajoma, tylko 
dzięki temu dojeżdża do cen-
trum Woźnik. Może skorzystać 
z usług fryzjera, zrobić zakupy, 
a co najważniejsze przystanek 
ma przy samym domu – mówi 
Alicja Grzelczak. 

Parkowanie na dworcu 
autobusowym 
dla wybranych
Nie wszystkim jednak takie roz-
wiązania komunikacyjne się 
spodobały. Przekonał się o tym 
burmistrz Miasteczka Śląskiego. 
Od 2024 roku, gmina Miastecz-
ko Śląskie rezygnuje z usług Za-
rządu Transportu Metropolital-
nego (ZTM), wybrała bowiem 
prywatnego przewoźnika – 
właśnie GTV Bus. Decyzja mia-
ła przynieść oszczędności i lep-
szą obsługę pasażerów, którzy 
mogą bezpłatnie podróżować 
do Tarnowskich Gór. Zmia-
na ta nie spodobała się jednak 
ZTM, który nie chce zezwo-
lić GTV Bus na korzystanie 

z dworca autobusowego w Tar-
nowskich Górach. ZTM argu-
mentuje, że skrócenie tras li-
nii łączących Tarnowskie Góry 
z Miasteczkiem Śląskim spo-
woduje konieczność wydłuże-
nia i zwiększenia liczby posto-
jów autobusów na dworcu, co 
ograniczy dostępność miejsc 
parkingowych dla innych prze-
woźników. Burmistrz Miastecz-
ka Śląskiego nie zgadza się z tym 
stanowiskiem, ostrzega, że bez 
zgody ZTM od stycznia może 
nastąpić chaos, ponieważ około 
700 uczniów szkół średnich nie 
dojedzie do szkoły.
Natomiast GTV Bus twierdzi, 
że ma prawo do korzystania 
z dworca w Tarnowskich Gó-
rach, wykonuje bowiem usłu-
gi publicznego transportu zbio-
rowego. Przedstawiciele firmy 
tłumaczą, że jego samochody 
zatrzymują się na dworcu tylko 
na kilka minut, aby wysadzić 
i zabrać pasażerów, a następnie 
przenoszą się na pobliski par-

king, gdzie czekają na kolejny 
kurs. GTV Bus apeluje do ZTM 
o dialog i współpracę w  celu 
rozwiązania problemu.
W grudniu władze Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii 
planują zmienić regulamin ko-
rzystania z dworca autobuso-
wego w Tarnowskich Górach 
– tak, aby uniemożliwić pry-
watnym przewoźnikom korzy-
stanie z dworca. Dlatego samo-
rządowcy z Kalet, Koziegłów, 
Konopisk, Woźnik, Miastecz-
ka Śląskiego, Boronowa, Ko-
szęcina i Starczy wysłali list za-
adresowany do prezydentów, 
burmistrzów i wójtów miej-
scowości zrzeszonych w GZM. 
Wyrażają w nim obawy, że 
zmiany mogą wykluczyć ko-
munikacyjnie gminy położo-
ne między Częstochową a Tar-
nowskimi Górami. Podkreślają, 
że ZTM od października nie 
dał jasnej odpowiedzi GTV 
BUS odnośnie dostępu do 
dworca na 2024 rok. Dodają, że 

zmiana regulaminu może unie-
możliwić prywatnym przewoź-
nikom, takim jak GTV BUS, 
korzystanie z dworca.
Dodajmy, że ZTM jest insty-
tucją, która zarządza publicz-
nym transportem zbiorowym 
w 41 gminach Metropolii 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej. 
ZTM odpowiada za organi-
zację i finansowanie połączeń 
autobusowych i tramwajo-
wych, a także za utrzymanie 
infrastruktury transportowej, 
w tym dworców. 
Przypomnijmy też, że gminy 
Ciasna, Herby, Lubliniec i Woź-
niki na przełomie 2018 i 2019 
roku złożyły wniosek o włącze-
nie do Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii (GZM). Wnio-

sek pozytywnie zaopiniował 
Sejmik Województwa Śląskie-
go i zgodził się, aby cztery gminy 
powiatu lublinieckiego dołączy-
ły do GZM. Miało to nastąpić w 
2020 roku. Członkostwo w Me-
tropolii miało m.in. pozytywnie 
rozwiązać problemy z publicz-
nym transportem, tymczasem 
nasza gmina i gminy sąsiednie, 
musiały sobie poradzić z tym sa-
modzielnie. 
– Jesteśmy emerytkami, wie-
le z nas dojeżdża to Tarnow-
ski Gór do lekarzy. Mamy też 
wnuki, które dojeżdżają tam 
do szkół. Mamy nadzieję, że 
ten spór uda się rozwiązać 
i będzie tak jak było – mówią 
Alicja Grzelczak i Alicja Wa-
wełczyk.

Z tego przewoźnika gminy są zadowolone. Metropolia niekoniecznie
Bezpłatny transport na terenie całej gminy, regularność i duża częstotliwość kursów, nowoczesne autobusy – tak od 2021 roku wygląda komunikacja publiczna 
w Gminie Woźniki. Mieszkańcy są zachwyceni. Z końcem roku pojawił się jednak problem z parkowaniem na dworcu autobusowym w Tarnowskich Górach. 

Fragmenty listu samorządowców zaadresowanego do prezydentów, 
burmistrzów i wójtów miejscowości zrzeszonych w GZM.

„Zwracamy się do państwa w związku z niepokojącymi działaniami 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Zarządu Trans-
portu Metropolitalnego zmierzającymi coraz wyraźniej do uniemoż-
liwienia wjazdu prywatnym przewoźnikom na dworzec autobusowy 
w Tarnowskich Górach, co pośrednio może spowodować wykluczenie 
komunikacyjne gmin leżących między Częstochową, Lublińcem a Tar-
nowskimi Górami”. 
„Przyjęcie proponowanych przez Zarząd GZM zmian w uchwale po-
zwoli Zarządowi Transportu Metropolitalnego w majestacie prawa 
wydać przewoźnikowi negatywną decyzję w zakresie udostępnienia 
dworca autobusowego w Tarnowskich Górach”.
„Obecne działania wymierzone są przeciw jednemu przewoźnikowi, ale 
przyjęcie uchwały będzie w przyszłości rodziło też negatywne konse-
kwencje dla innych przewoźników, co w aspekcie rozwijania i integro-
wania różnych form transportu zbiorowego jest działaniem nie tylko 
nieuzasadnionym, ale wręcz destrukcyjnym”.

Widzowie zgromadzeni 11 
grudnia w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w  Woźni-

kach, obejrzeli spektakl „Sens” 
- opowieść o życiu i emocjach. 
Scenariusz powstał na  mo-

tywach wierszy Bartłomie-
ja Urbańczyka – artysty z Ze-
społem Downa, który również 
wystąpił w jednej z edycji pro-
gramu telewizyjnego „Down 
the road”. Warto podkreślić, 
że w rolę aktorów wcielili się 
podopieczni Fundacji Oczami 
Brata (wspierającej m.in. oso-
by z niepełnosprawnością). 
Natomiast każdy chętny mógł 
pomóc osobom z autyzmem 

biorąc udział w licytacji ka-
lendarza WNĘTRZOSŁO-
WA 2024. Szczegóły projektu 
przybliżali m.in. pomysłodaw-
cy i władze Stowarzyszenia Daj 
Mi Czas. Swoimi wrażeniami 
podzielili się również amba-
sadorzy projektu Aleksandra 
Szettel-Gruszka i Piotr Grusz-
ka (siatkarz, kapitan repre-
zentacji Polski, Mistrz Europy 
2009). – To nie są zwykłe zdję-

cia, to sztuka. Historia tych lu-
dzi tworzy ważny przekaz. Cie-
szymy się, że mogliśmy wziąć 
w nim udział. Pomaganie jest 
piękne - mówił Piotr Gruszka.

Dodajmy, że Stowarzyszenie 
„Daj mi czas” od wielu lat opie-
kuje się osobami ze spektrum 
autyzmu i to na ten cel trafią 
zebrane środki.

Wyjątkowy spektakli i licytacja
Wzruszający spektakl, okazja do spotkania m.in. z Piotrem Gruszką - ambasadorem kalendarza WNĘTRZOSŁOWA 2024 
oraz możliwość wylicytowania egzemplarza z jego autografem. Wszystko, by pomóc osobom z autyzmem i ich najbliższym.

UWAGA
TEKST PUBLIKUJEMYPRZED DECYZJĄWŁADZ GZM
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W pierwszym dniu turnieju 
organizowanego przez Stowa-
rzyszenie Społeczno-Sportowe 
Humane, zmierzyło się siedem 
drużyn dziecięco-młodzieżo-

wych. W kategorii dzieci naj-
lepsza okazała się drużyna 
MLKS Woźniki I, na drugim 
miejscu podium stanęli piłka-
rze Orła Psary, a na 3 MLKS 
Woźniki II. W  juniorach naj-
lepsi byli piłkarze Unii Kalety, 
drugie miejsce zajęła drużyna 

FC Ligota, trzecie Orła Psary 
II, a czwarte Orła Psary I. 
W drugim dniu zagrali dorośli, 
zmierzyło się 13 drużyn. Zwy-
cięzcą turnieju została Pogoń 
Bydło, pokonując w finale ze-
spół Huta Szklarnia 2:1. Nato-
miast w meczu o trzecie miejsce 

zespół Wybrzeże Klatki Schodo-
wej pokonał FC Szakalaka 2:0. 
Cały dochód z turnieju zosta-
nie przeznaczony na wsparcie 
dla Mateusza Bieleckiego. Hi-
storię Mateuszka można prze-
czytać tutaj: https://miejserce.
pl/podopieczny/10926402.

16 grudnia w Woźnikach zor-
ganizowano Mistrzostwa Pol-
ski Południowej Polskiej Fe-
deracji Karate Kyokushin 
Kenbukai w kategorii juniorów 
i seniorów. Startowało ponad 
70 zawodników z 11 klubów m.
in. z Częstochowy, Łodzi, Woź-
nik, Piekar Śląskich i Miastecz-
ka Śląskiego. 
Organizatorem tego prestiżowe-
go wydarzenia był Śląski Klub 
Karate i Kick-boxingu, należą-
cy do PFKK Kenbukai. Zawody 
obejmowały zarówno konku-
rencję kata, jak i emocjonujące 
pojedynki w Kumite Full Con-
tact, które dostarczyły nieza-
pomnianych chwil zarówno 
zawodnikom, jak i zgromadzo-
nym kibicom. Świetna atmosfe-
ra panująca podczas mistrzostw 
była efektem zaangażowania or-

ganizatorów, a także wsparcia 
innych klubów i instytucji, któ-
re przyczyniły się do sukcesu 
wydarzenia. Ostatecznie, Mi-
strzostwa Polski Południowej w 
Kyokushin Karate były nie tyl-
ko sportowym wyzwaniem, ale 
także okazją do zjednoczenia 
środowiska karate. 
Natomiast w niedzielę 17 grud-
nia nasza gmina stała się areną 
niezwykłych zmagań III Tur-

nieju Karate Kyokushin KEN-
BUKAI o Puchar Burmistrza 
Woźnik. Turniej zgromadził 
młodych zawodników, którzy 
również rywalizowali w kon-
kurencji kata oraz walkach na 
tarczy.
W turnieju uczestniczyli ka-
ratecy w wieku do 9 lat, dzięki 
czemu najmłodsi mieli szansę 
doświadczyć atmosfery rywali-
zacji i rozwijać swoje umiejęt-

ności pod okiem doświadczo-
nych sędziów. 
Zmagania rozgrywane były 
w trzech kategoriach wiekowych: 
5-6 lat, 7-8 lat i 9 lat. Dzieci z bia-
łymi i pomarańczowymi pasami 
rywalizowały wspólnie w  kata 
oraz walkach na tarczy, tworząc 
niezapomniany spektakl i do-
starczając wiele emocji zarówno 
uczestnikom, jak i  licznie zgro-
madzonym kibicom. Niebie-
skie pasy Karate rywalizowały ze 
sobą, pokazując wysoki poziom 
umiejętności nawet wśród naj-
młodszych adeptów sztuk walki. 
Turniej stał się miejscem, gdzie 
dzieci mogły się nie tylko zmie-
rzyć w sportowej rywalizacji, ale 
także zdobywać cenne doświad-
czenia, rozwijać umiejętności 
społeczne i uczestniczyć w bu-
dowaniu ducha sportowego.

Halowe rozgrywkiDwa dni trwały sportowe 
zmagania podczas XVII 
Charytatywnego Turnieju 
Halowej Piłki Nożnej.
W tym roku grano dla 
Mateusza. 

ZŁOTE, DIAMENTOWE I ŻELAZNE GODY W 2024 ROKU
Urząd Stanu Cywilnego w Woźnikach zaprasza wszystkie pary z te-
renu Gminy Woźniki, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 
50 lat, do składania, do końca stycznia 2024 r., wniosków o medale 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Z inicjatywą złożenia wniosku 
o nadanie medali występują zainteresowani lub ich rodziny.

Wnioski o nadanie medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
przekazywane są do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowi-
cach, który przedstawia je Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Wnioski o nadanie medali można złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Woźnikach, Rynek 11, pok. 5. Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 34 366 99 17.

Zapraszamy również pary, które w roku 2024 będą obchodziły jubi-
leusz 60-lecia i 65-lecia pożycia małżeńskiego, do poinformowania 
o chęci uczestnictwa w uroczystości zorganizowanej przez Urząd 
Stanu Cywilnego w Woźnikach.

Uroczystość jubileuszy i wręczenia medali zorganizowana będzie po 
otrzymaniu odznaczeń, a trzeba zaznaczyć, że procedura trwa około 
6 miesięcy. W roku 2023 uroczystość odbyła się na początku paź-
dziernika. Na uroczystość Jubilaci otrzymają pisemne zaproszenie 
z terminem i miejscem uroczystości.

MLKS Woźniki w ramach ogólnopolskiego programu PZU Futbol 
Plus, którego ambasadorem jest znany doskonale Turbokozak, 
czyli Bartek Ignacik, prowadzi treningi piłkarskie dla dzieci i mło-
dzieży z niepełnosprawnościami.
Reklamy inicjatywy Futbol Plus pojawiają się obecnie w większości 
ogólnopolskich mediów. Na treningi zapraszane są wszystkie dzie-
ci i młodzież, bez względu na rodzaj niepełnosprawności. 

Prowadzone przez MLKS treningi oprócz aspektów ogólnorozwojo-
wych, pełnią również ważną rolę społeczną, która przyczynia się do 
likwidowania barier dla osób z niepełnosprawnościami. Zajęcia do-
pasowane są do indywidualnych możliwości zawodniczek i zawod-
ników, ale jak podkreśla trener koordynator MLKS, Piotr Kamiński: 
„nie zamykamy się na treningach w ramach grupy Futbol Plus, ale 
korzystamy z każdej okazji do rywalizacji z innymi drużynami klubu 
bądź dołączania do poszczególnych ich treningów, a w najbliższej 
przyszłości planujemy sparingi i turnieje z zespołami skupionymi 
wokół inicjatywy PZU”.

Jeśli chcielibyście sprawdzić jak Waszemu dziecku spodobają się 
treningi piłkarskie, możecie skontaktować się bezpośrednio z tre-
nerem koordynatorem pod numerem telefonu 605-844-572 lub 
napisać na mlkswozniki@gmail.com

Dziękujemy serdecznie wszystkim dzieciom biorącym udział w  kon-
kursie! Otrzymaliśmy ponad dwadzieścia prac, a wybór tych najlep-
szych - jak zwykle - okazał się bardzo trudny.

Pierwszy raz zdecydowaliśmy się wybrać ex aequo trzy laureatki 
konkursu: Malwinę Kaczkę (kl. VI), Annę Filipczyk (kl. VI) oraz Marty-
nę Wylon (kl. V). Ich prace zostały wykorzystane w projekcie oficjalnej 

świątecznej kartki Gminy Woźniki. W kategorii wiekowej klas V-VIII jury 
przyznało także dwa wyróżnienia - Bartłomiejowi Klabisowi (kl. VII) 
oraz Kamili Potempie (kl. VI).

W kategorii dzieci młodszych (klasy I-IV) I miejsce otrzymała Magdale-
na Grzywocz (kl. IV), a wyróżniono: Weronikę Machurę (kl. IV) i Szymona 
Skopa (kl. III). Swoje specjalne wyróżnienie przyznała także Barbara 
Tomczyk - Ekodoradca Gminy Woźniki. Za stylistykę EKO swojej pracy 
otrzymała je Anna Kot (kl. II).

Laureatów oraz wszystkich uczestników konkursu nagrodziliśmy pod-
czas Woźnickiego Jarmarku Świątecznego. 

Konkurs na Najładniejszą Kartę 
Świąteczną rozstrzygnięty!

Woźniki gospodarzem prestiżowego turnieju karate 

Świąteczna paczka 
Przyjaznej Gminy
Ostatnie dni przed świętami to 
czas, kiedy członkowie Stowa-
rzyszenia Mieszkańców Ziemi 
Woźnickiej Przyjazna Gmina wy-
ruszają z niezwykłą misją. Tak 
było i w tym roku i świąteczne 
paczki trafiły do ponad 50 dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnych. 
Członkowie stowarzyszenia dzię-
kują za miłe przyjęcie i mają na-
dzieję, że drobne upominki spra-
wiły radość. 

W połowie grudnia w hali sportowej w  Woźnikach odbyły się dwa turnieje Federacji Karate Kyokushin Kenbukai, 
w których uczestniczyli zawodnicy m.in. Śląskiego Klub Karate i Kick-Boxingu, organizatora imprezy.

TURBOKOZAK
ZAPRASZA
NA TRENINGI
PIŁKARSKIE
DO MLKS WOŹNIKI
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AKCJA ZIMA
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że w wyniku rozstrzygnię-
tych przetargów za prawidłowe utrzymanie dróg na terenie Gminy 
Woźniki w sezonie zimowym 2023/2024 odpowiada jedna firma.
Drogi powiatowe, gminne i wewnętrzne na terenie całej Gminy Woź-
niki obsługuje konsorcjum firm, którego liderem jest firma HUCZ sp. 
z o.o. sp. k. z siedzibą w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14.

Infolinia: 512 142 004
Wszelkie uwagi dotyczące zimowego utrzymania dróg prosimy 

zgłaszać pod wymieniony powyżej numer telefonu.

Uwaga! Prosimy, aby po opadach śniegu nie parkować samochodów na ulicach 
i chodnikach. Utrudnia, a nawet uniemożliwia to w wielu przypadkach odśnieża-
nie, zwłaszcza wąskich ulic.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Tarnow-
skich Górach informuje, iż z dniem 18 grudnia 2023 r. zostaje za-
mknięty oddział Biura Obsługi Klienta w Woźnikach. 
Wszystkie tematy będzie można załatwić w Biurze Obsługi Klienta 
zlokalizowanym w Tarnowskich Górach przy ulicy Opolskiej 51.
Do Państwa dyspozycji pozostają również następujące numery 
telefonów:
•	 Biuro Obsługi Klienta: 32 78 40 246 lub 32 78 40 241 (e-mail: klient_

pwik@veolia.com)
•	 Podawanie odczytów: 32 78 40 257 (e-mail: odczyt_pwik@veolia.

com) oraz formularz na stronie internetowej www.pwik-tg.pl
•	 Całodobowe pogotowie wodociągowe:  608-598-988

OGŁOSZENIE OSP LIGOTA WOŹNICKA
Zarząd jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ligocie Woźnickiej informu-
je, że pozyskał dofinasowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu „Ogólnopolski 
program dofinansowania służb ratowniczych – Dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”  w wy-
sokości 5000 zł. Kwota dofinansowania wraz z wkładem własnym została 
wykorzystana na zakup dwóch kompletów ubrań specjalnych, co ma wpływ 
na komfort i bezpieczeństwo ratowników podczas działań. 

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NA TERENIE GMINY WOŹNIKI, 

POSIADAJĄCYCH KONCESJE NA SPRZEDAŻNAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH

Przypomina się, iż zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia  26 października 
1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 2151), przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów 
alkoholowych jest zobowiązany do składania do dnia 31 stycznia każdego 
roku pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodza-
jów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży  w roku poprzednim, (druk 
oświadczenia można pobrać ze strony BIP). 

ZMIANY W GOSPODARCE ODPADAMI
Informujemy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Woźniki od dnia 1 stycznia 2024 roku mieszkańcy będą 
mieli obowiązek selektywnego zbierania popiołu pochodzącego z palenisk 
domowych. Popiół odbierany będzie jako osobna frakcja, a do jego groma-
dzenia będą służyły pojemniki o pojemności 120 l, które będą udostępnione 
mieszkańcom gminy nieodpłatnie przez firmę wywozową.
Osoby, które nie wytwarzają popiołu w swoich gospodarstwach domowych 
są zobowiązane do zgłoszenia braku potrzeby dostarczenia pojemnika na 
popiół do dnia 11 grudnia 2023 r. Formularz zgłoszenia można pobrać na 
stronie internetowej Gminy Woźniki (poniżej w plikach do pobrania) lub w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11.
Przypominamy, że również od 1 stycznia 2024 r. mieszkańcy, którzy nie 
zadeklarowali posiadania przydomowego kompostownika, otrzymają nie-
odpłatnie pojemniki na odpady biodegradowalne o pojemności 240 l, które 
zastąpią dotychczasowe worki brązowe.
Więcej informacji udzielają pracownicy Referatu Nieruchomości, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Mieszkaniowej - tel. 34 366 99 09.

DOSTARCZANIE POJEMNIKÓW NA POPIÓŁ 
14 grudnia 2023 r. firma PZOM Strach Sp. z o. o. sp. k. rozpoczęła dostarcza-
nie mieszkańcom Gminy Woźniki pojemników na popiół o pojemność 120 li-
trów. Pojemniki otrzymają osoby, które mają złożoną deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W I KWARTALE 2024 ROKU

GMINA

TRUDNE DOJAZDY

WOŹNIKI

WYSOKA ZABUDOWA

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.

(ZMIESZANE) (ZMIESZANE) (ZMIESZANE)

(ZMIESZANE)(ZMIESZANE)(ZMIESZANE)

Woźniki: ul. Łakoty, Ogrodowa, 
Krakowska, Lompy, Krzyżowa, 

Tarnogórska, Sadowa, 
Ks. Kiebla, Moniuszki, Górna, 

Młyńska, Ligota Woźnicka

Górale




